

IZD.271.1.4.2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
w przetargu nieograniczonym na
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
z nieruchomości położonych na terenie gminy Nur”
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 624737-N-2019 z dnia 2019-11-19

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Nur” wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1.

W części III pkt 8 załącznika Nr 1 do SIWZ Zamawiający zawarł zapis:

„8. wszystkie koszty związane z utrzymaniem PSZOK ponosi Wykonawca”

Czy Zamawiający miał na myśli poniesienie przez Wykonawcę powyższych kosztów w związku z zapisem określonym w części II ust.1 pkt 9 załącznika Nr 1 do SIWZ , tj.: „9).wyposażenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w pojemniki do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych oraz zapewnia ich opróżnianie w terminach wyznaczonych harmonogramem lub po ich zapełnieniu na zlecenie Zamawiającego”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że w tym przypadku chodzi o wyposażenie przez Wykonawcę PSZOK w pojemniki do gromadzenia odpadów selektywnych oraz zapewnienie ich opróżnianie w terminach wyznaczonych harmonogramem lub po ich zapełnieniu na zlecenie Zamawiającego.

Pytanie 2.

W pkt 1 ust. 2 oraz w pkt 5 oświadczenia Formularza ofertowego Zamawiający zawarł zapisy:

„2.łączna cena za wykonanie całości przedmiotu zamówienia w okresie od dnia 01 stycznia 2020 do dnia 31 grudnia 2020 r. wynosi:

Stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów x 480 Mg (szacowana masa odpadów)

„5. w cenie oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia”.

Z uwagi na zapisy § 8 ,pkt 4 „ projektu umowy” oraz fakt, że 480 Mg to szacunkowa ilość odpadów, Wykonawca proponuje zapis w pkt 5 oświadczenia Formularza ofertowego w formie, jn.:

„5.w cenie oferty zostały uwzględnione szacunkowe koszty wykonania oferty”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 3.

W § 9 projektu umowy Zamawiający zawarł zapis:

1 .Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego równowartości kary pieniężnej, o której mowa w art.9 z ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku nieosiągnięcia wymaganego poziomu:

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne

2)recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne

3)ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

2.Wysokość kary pieniężnej naliczona na podstawie ust.1 zostanie wyliczona zgodnie z ustawą"

Cytowane wyżej : art.3b oraz art.9z ust.2 i 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity - Dziennik Ustaw 2018 poz.1454 , ze zmianami), nakładają na gminę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji oraz kary za brak wykonania powyższego obowiązku.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, że to gmina , a nie Wykonawca posiada narzędzia prawne egzekwowania prawidłowej segregacji odpadów w postaci różnicowania stawek opłat, nakładania kar, itp. przez mieszkańców gminy , proponujemy wykreślić w projekcie umowy omawiany zapis.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w projekcie umowy omawianego zapisu. Wprawdzie zacytowany powyżej fragment ustawy nakłada na gminę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu, to jedynie pełna współpraca z obu stron – Zamawiającego i Wykonawcy – może pomóc w osiąganiu odpowiednich poziomów recyklingu. Wykonawca zgodnie z zapisami § 7 ust.7-9 projektu umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) będzie zobowiązany na bieżąco kontrolować prawidłowość segregacji odpadów przez mieszkańców i w przypadku nieprawidłowej segregacji poinformować niezwłocznie o tym fakcie Zamawiającego. Zapis § 9 projektu umowy ma także na celu zapobieganie mieszaniu odpadów przez Wykonawcę podczas odbioru, a także motywowanie go do prawidłowej selekcji odebranych odpadów.

UWAGA!

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym dokumencie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

WOJT
mgr Rafał Kruszewski